
 

PROHLÁŠENÍ O OCHRANĚ SOUKROMÍ – VZTAHY SE ZDRAVOTNÍKY A OBCHODNÍMI KONTAKTY                                         1 

 

 

 
Grifols je nadnárodní skupina společností založená v r. 1909 v Barceloně působící v oblasti zdravotnictví, 
jejímž hlavním cílem je zlepšovat zdraví a komfort osob na celém světě. Její tři hlavní obchodní oblasti – 
Biopharma, Diagnostic a Bio Supplies – vyvíjejí, vyrábějí a prodávají inovativní řešení a služby do více 
než 100 zemích. 
 
Společnost Grifols respektuje právo na soukromí všech subjektů údajů, které jí poskytnou své osobní 
údaje, a zavazuje se plnit předpisy na ochranu osobních údajů platné v jednotlivých zemích. 
 
Toto prohlášení o ochraně soukromí bylo zpracováno v souladu s Obecným nařízením o ochraně 
osobních údajů („GDPR“) a platnými zákony na ochranu soukromí a osobních údajů Evropské unie; 
konkrétní ustanovení viz bod 7. Popisuje způsob, kterým společnost Grifols shromažďuje údaje, a 
možnosti, jež mají subjekty údajů v souvislosti s tím, jakým způsobem společnost Grifols shromažďuje, 
využívá a sdílí jejich osobní údaje. 
 
Toto prohlášení o ochraně soukromí se vztahuje na zpracování osobních údajů (a) zdravotníků, 
obchodních kontaktů a jednotlivců náležejících k instituci, které Grifols poskytuje nebo by potenciálně 
mohl poskytovat služby a/nebo produkty a (b) zdravotníků nebo obchodních kontaktů, kteří přímo nebo 
nepřímo spolupracují nebo by potenciálně mohli spolupracovat se společností Grifols. Za účelem tohoto 
prohlášení o ochraně údajů se „subjekt údajů“ vztahuje na oba typy jednotlivců. 
 
1. Identifikace správce(ů) osobních údajů / vlastníka(ků) osobních údajů 
 
Správce(i) údajů / vlastník(ci) údajů jsou: 
 

(a) Společnost skupiny Grifols, se kterou mají subjekty údajů (jak je stanoveno výše) uzavřen smluvní 
vztah, 
 

(b) Společnost skupiny Grifols, která působí a je takto označena na webových stránkách, vstupních 
stránkách, v aplikacích nebo na jakékoliv jiné podobné digitální platformě, jejichž prostřednictvím 
zpracovává osobní údaje subjektů údajů nebo,  
 

(c) Společnost skupiny Grifols, která kontaktuje subjekty údajů nebo kterou kontaktují tyto subjekty 
(jak je uvedeno v prostředcích použitých k navázání uvedeného kontaktu) pro zbývající účely 
uvedené v bodě 3, 
 

(d) Grifols Viajes, S.A. pro aktivity související s řízením cestovního ruchu a řízením akcí. 
 
 

Pokud má zpracování osobních údajů vědecký účel, budou správci / vlastníci osobních údajů společně 
představovat společnost uvedenou v bodě 1 písm. (a), (b) nebo (c), v tomto případě společnost Grifols, 
S.A. 
 
Identita a kontaktní údaje společností skupiny Grifols jsou k dispozici zde. Společnost/společnosti skupiny 
Grifols jednající jako správci údajů nebo společní správci údajů budou označovány jako „Grifols“.  
 
2. Identifikace pověřence na ochranu osobních údajů 
 
Pověřenec na ochranu osobních údajů působí jako prostředník mezi společností Grifols a vámi. Jeho 
úkolem je dohlížet na dodržování legislativy na ochranu osobních údajů společností Grifols a zajišťovat 
dodržování práv, která vám dle zákona náleží. S pověřencem na ochranu osobních údajů se můžete 

spojit na adrese dpo@grifols.com, ledaže by správci údajů byly společnosti Grifols Deutschland GmbH 

nebo Haema AG, v takovém případě se můžete spojit s pověřencem na ochranu osobních údajů z 
daných společností na adrese dsb@grifols.com a dsb@haema.com.  
 

PROHLÁŠENÍ O OCHRANĚ SOUKROMÍ  
VZTAHY SE ZDRAVOTNÍKY A OBCHODNÍMI KONTAKTY 

https://www.grifols.com/documents/51507592/1024609911/20201015+-+Interactions+with+HCPs+-+Annex+-+List+of+Owners+-+Controllers.pdf/ad2e2cd3-07f1-4b48-800f-0a503db18d40
mailto:dpo@grifols.com
mailto:dsb@grifols.com
mailto:dsb@haema.com


 

PROHLÁŠENÍ O OCHRANĚ SOUKROMÍ – VZTAHY SE ZDRAVOTNÍKY A OBCHODNÍMI KONTAKTY                                         2 

 

Ačkoli jsou základní aspekty dohody o společné správě údajů v důsledku ustanovení bodu 1 poskytnuty 
prostřednictvím tohoto oznámení o ochraně osobních údajů, mohou si subjekty údajů, pokud si to přejí, 
vyžádat od pověřence ochrany údajů více informací. 
 
 
3. Účel a právní základ pro zpracování osobních údajů, kategorie a příjemci osobních údajů 

Účel Kategorie osobních údajů 
a příjemci 

Právní základ 

• Oslovení subjektů údajů jakýmikoli 
prostředky, včetně elektronických, za 
účelem vyhodnocení potenciálních 
obchodních příležitostí a příležitostí ke 
spolupráci, jakož i rozvoje, řízení a 
správy stávajících nebo budoucích 
vztahů. Účelem kontaktování může být, 
nikoliv však pouze: 
 
- sjednávání schůzek (virtuálních či 

prezenčních), 
- zhodnocení jejich účasti jako 

řečníka nebo člena poradních 
výborů, sympozií, konferencí, 
webinářů, školení, vědeckých 
ocenění, klinických studií nebo 
podobných akcí pořádaných 
společností Grifols nebo třetími 
stranami (virtuálními nebo 
osobními), jakož i při psaní 
vědeckých publikací,  

- odesílání anket a podobných,  
- jakákoli jiná činnost, která přispívá 

k vyhodnocování potenciálních 
obchodních příležitostí. 

 

• Zhodnocení, a případně zodpovězení 
jakýchkoli žádostí o informace nebo 
návrhů. 
 

• Vytváření a udržování vztahů 
s personálem organizací, s nimiž má 
Grifols smluvní vztahy, včetně správy 
školení. 

Kategorie osobních údajů: 
- Identifikační údaje a osobní 

charakteristiky1 
- Profesní údaje2 
- Údaje o vzdělání5 

 

Příjemci: 

- Společnosti skupiny Grifols 
- Poskytovatelé služeb a 

produktů 
- Státní nebo soukromé 

organizace 
 

Oprávněný zájem 

• Zasílání vědeckých, vzdělávacích a 
obchodních informací o produktech, 
službách a činnostech skupiny Grifols 
jakýmkoli způsobem, včetně 
elektronických prostředků tam, kde 
existuje smluvní vztah se subjektem 
údajů (např. přímý marketing). 

 

• Zasílání vědeckých a vzdělávacích 
informací, které nesouvisejí s produkty, 
službami a aktivitami skupiny Grifols, 
což přispívá ke znalostem vědecké 
komunity. 

Kategorie osobních údajů: 
- Identifikační údaje a osobní 

charakteristiky1 
- Profesní údaje2 
- Údaje o vzdělání5  
- Zájmy a preference 

 

Příjemci: 

- Společnosti skupiny Grifols 
- Poskytovatelé služeb a 

produktů 

Oprávněný zájem 



 

PROHLÁŠENÍ O OCHRANĚ SOUKROMÍ – VZTAHY SE ZDRAVOTNÍKY A OBCHODNÍMI KONTAKTY                                         3 

 

Účel Kategorie osobních údajů 
a příjemci 

Právní základ 

• Provádění kontroly plnění 
antikorupčních nařízení. 
 

Kategorie osobních údajů: 
- Identifikační údaje a osobní 

charakteristiky1 
- Profesní údaje2 
- Finanční údaje3 
- Údaje o vzdělání5  

 

Příjemci: 

- Společnosti skupiny Grifols 
- Poskytovatelé služeb a 

produktů 
- Státní nebo soukromé 

organizace 
 

Oprávněný zájem 

• Provádění údržby webových stránek, 
vstupních stránek a aplikací za účelem 
nabídnutí bezpečného prostředí 
uživatelům. 

Kategorie osobních údajů: 
- Procházení historických 

údajů4 
 

Příjemci: 

- Společnosti skupiny Grifols 
- Poskytovatelé služeb a 

produktů 

Oprávněný zájem 

• Správa podnikových aktivit 
reorganizace. 

Kategorie osobních údajů: 
- Identifikační údaje a osobní 

charakteristiky1 
- Profesní údaje2 
- Finanční údaje3 
- Procházení historických 

údajů4 
- Údaje o vzdělání5  

 

Příjemci: 

- Společnosti skupiny Grifols 
- Poskytovatelé služeb a 

produktů 

Oprávněný zájem 

• Interagovat (tj. odpovídat na zprávy 
nebo komentáře, vytvářet reakce, 
sdílet obsah atd.) s uživateli profilů 
společnosti Grifols na sociálních 
sítích, což by zahrnovalo sdílení 
určitých údajů (tj. IP adresy a údajů 
o prohlížení uživatele) poskytovatelům 
těchto sociálních sítí. 

Kategorie osobních údajů: 
- Identifikační údaje a osobní 

charakteristiky1 
- Profesní údaje2 
- Procházení historických 

údajů4 
 

Příjemci: 

- Společnosti skupiny Grifols 
- Poskytovatelé služeb a 

produktů 

Oprávněný zájem 



 

PROHLÁŠENÍ O OCHRANĚ SOUKROMÍ – VZTAHY SE ZDRAVOTNÍKY A OBCHODNÍMI KONTAKTY                                         4 

 

Účel Kategorie osobních údajů 
a příjemci 

Právní základ 

• Zasílání vědeckých, vzdělávacích a 
obchodních informací o produktech, 
službách a činnostech skupiny Grifols 
jakýmkoli způsobem, včetně 
elektronických prostředků, pokud 
neexistuje platný smluvní vztah se 
subjektem údajů. V souladu s bodem 
6 mají subjekty údajů právo vznést 
námitku a odvolat svůj souhlas se 
zpracováním osobních údajů za 
účelem přímého marketingu. 
 

• Správa a kontrola registrace a účasti 
subjektů údajů na sympoziích, 
konferencích, webinářích, školeních, 
vědeckých oceněních nebo 
podobných akcích, virtuálně nebo 
prezenčně, organizovaných 
společností Grifols nebo třetími 
stranami.  

Kategorie osobních údajů: 
- Identifikační údaje a osobní 

charakteristiky1 
- Profesní údaje2 
- Údaje o vzdělání5 
- Zájmy a preference 

 

Příjemci: 

- Společnosti skupiny Grifols 
- Poskytovatelé služeb a 

produktů 
 

Souhlas 

• Vytvářet profily zúčastněných subjektů 
na základě jejich osobních preferencí 
a zájmů, které jsou získávány 
z informací poskytnutých samotnými 
zúčastněnými subjekty, ze zdrojů 
třetích stran podrobně popsaných 
v oddílu 5 a z analýzy jejich chování 
(prostřednictvím čtení souborů cookies 
nebo podobných technologií) při 
přijímání nebo interakci se sděleními 
společnosti Grifols nebo při procházení 
internetu. Společnost Grifols použije 
tyto profily k zasílání sdělení 
přizpůsobených preferencím, zájmům 
a chování zúčastněných subjektů. Na 
základě těchto profilů nebudou činěna 
žádná automatizovaná rozhodnutí. 
V souladu s obsahem oddílu 6 mohou 
zúčastněné subjekty uplatnit své právo 
vznést námitku a odvolat svůj souhlas 
se zpracováním svých osobních údajů 
pro účely vytváření profilů v rámci 
přímého marketingu. V některých 
případech bude vytváření profilů 
zúčastněných subjektů probíhat 
v souhrnné podobě, takže společnost 
Grifols nebude v žádném případě znát 
totožnost zúčastněných subjektů, a za 
tohoto předpokladu použije souhrnné 
informace k provedení analýzy chování 
segmentů zúčastněných subjektů. 

Kategorie osobních údajů: 
- Identifikační údaje a osobní 

charakteristiky1 
- Profesní údaje2 
- Procházení historických 

údajů4 
- Údaje o vzdělání5 
- Zájmy a preference 

 

Příjemci: 

- Společnosti skupiny Grifols 
- Poskytovatelé služeb a 

produktů 
 

Souhlas 

• Přizpůsobit určité funkce webových 
stránek, vstupních stránek a aplikací 
podle preferencí prohlížení 
vyjádřených subjekty údajů a 
analyzovat jejich chování při prohlížení 
za účelem zlepšení služeb nabízených 
prostřednictvím těchto platforem. 
Informace o aktivitách daného profilu a 

Kategorie osobních údajů: 
- Identifikační údaje a osobní 

charakteristiky1 
- Profesní údaje2 
- Procházení historických 

údajů4 
- Zájmy a preference 

Souhlas 



 

PROHLÁŠENÍ O OCHRANĚ SOUKROMÍ – VZTAHY SE ZDRAVOTNÍKY A OBCHODNÍMI KONTAKTY                                         5 

 

Účel Kategorie osobních údajů 
a příjemci 

Právní základ 

analýza chování subjektů údajů jsou k 
dispozici v tomto Prohlášení o ochraně 
soukromí, a pokud by to bylo nutné, tak 
také v Zásadách používání souborů 
cookie webových stránek, vstupních 
stránek nebo v příslušných aplikacích. 

 

Příjemci: 

- Společnosti skupiny Grifols 
- Poskytovatelé služeb a 

produktů 
 

• Zveřejnit hodnotové převody (odměnu) 
provedené subjektům údajů, aby byly v 
souladu s politikou skupiny Grifols, 
stejně jako s pokyny a/nebo 
směrnicemi, které vydávají různá 
sdružení farmaceutického průmyslu, 
aby byla zajištěna větší 
transparentnost vztahů mezi různými 
obchodními aktéry. 
 

Kategorie osobních údajů: 
- Identifikační údaje a osobní 

charakteristiky1 
- Profesní údaje2 
- Finanční údaje3 

 

Příjemci: 

- Společnosti skupiny Grifols 
- Poskytovatelé služeb a 

produktů 
- Státní nebo soukromé 

organizace 

Souhlas 

• Používat osobní údaje subjektů údajů 
(včetně jejich obrazových, hlasových a 
dalších identifikačních znaků) za 
podmínek stanovených v autorizačním 
dokumentu pro záznam a použití 
obrazových a dalších identifikačních 
znaků nebo v jiné komunikaci 
podobných vlastností, jakož i k 
prokázání souhlasu subjektů údajů. 

 
 

Kategorie osobních údajů: 
- Identifikační údaje a osobní 

charakteristiky1 
- Profesní údaje2 

 

Příjemci: 

- Společnosti skupiny Grifols 
- Poskytovatelé služeb a 

produktů 

Souhlas 

• Sdílet osobní údaje s distributory 
společností skupiny Grifols, aby je tyto 
společnosti mohly využít 
k vyhodnocení potenciálních 
obchodních příležitostí a spolupráci. 

Kategorie osobních údajů: 
- Identifikační údaje a osobní 

charakteristiky1 
- Profesní údaje2 

 

Příjemci: 

- Společnosti skupiny Grifols 
- Poskytovatelé služeb a 

produktů 

Souhlas 

• Odpovídat na žádosti o lékařské a 
technické informace (neobchodní) o 
produktech vyráběných nebo 
distribuovaných společností Grifols. 

 

Kategorie osobních údajů: 
- Identifikační údaje a osobní 

charakteristiky1 
- Profesní údaje2 

 

Příjemci: 

- Společnosti skupiny Grifols 
- Poskytovatelé služeb a 

produktů 

Právní povinnost 

• Zveřejnit hodnotové převody (odměnu) 
provedené subjektům údajů k zajištění 
větší transparentnosti ve vztazích mezi 
různými aktéry na trhu, jak je dále 
rozvedeno v bodě 7.  

Kategorie osobních údajů: 
- Identifikační údaje a osobní 

charakteristiky1 
- Profesní údaje2 
- Finanční údaje3 

Právní povinnost 



 

PROHLÁŠENÍ O OCHRANĚ SOUKROMÍ – VZTAHY SE ZDRAVOTNÍKY A OBCHODNÍMI KONTAKTY                                         6 

 

Účel Kategorie osobních údajů 
a příjemci 

Právní základ 

  

Příjemci: 

- Společnosti skupiny Grifols 
- Poskytovatelé služeb a 

produktů 
- Státní nebo soukromé 

organizace 

• Plnit některé regulační povinnosti 
vyplývající ze vztahů k subjektům 
údajů. 

Kategorie osobních údajů: 
- Identifikační údaje a osobní 

charakteristiky1 
- Profesní údaje2 
- Finanční údaje3 
- Údaje o vzdělání5 

 

Příjemci: 

- Společnosti skupiny Grifols 
- Poskytovatelé služeb a 

produktů 
- Státní nebo soukromé 

organizace 

Právní povinnost 

• Provádět a udržovat stávající smluvní 
vztah mezi společností Grifols a 
subjekty údajů, včetně předávání 
osobních údajů a používání 
obrazových, hlasových nebo jiných 
identifikačních znaků těchto subjektů, 
jež jsou nezbytné pro smluvní účely. 

Kategorie osobních údajů: 
- Identifikační údaje a osobní 

charakteristiky1 
- Profesní údaje2 
- Finanční údaje3 

 

Příjemci: 

- Společnosti skupiny Grifols 
- Poskytovatelé služeb a 

produktů 
- Finanční subjekty 

Plnění smlouvy 
 
 

• Řízení cestovního ruchu a akcí Kategorie osobních údajů: 
- Identifikační údaje a osobní 

charakteristiky1 
- Profesní údaje2 
- Zájmy a preference 
- Údaje o zdraví. 

Příjemci: 

- Společnosti skupiny Grifols 
- Poskytovatelé služeb a 

produktů 
- Státní nebo soukromé 

organizace 

Plnění smlouvy 
 
Oprávněný zájem 

1 Například jméno, příjmení, pohlaví, státní občanství, fotografie, hlas, číslo OP / identifikační číslo cizince 
/ číslo cestovního pasu, číslo sociálního pojištění, uživatelské jméno. 
2 Například pracovní kontaktní údaje, pracovní pozice, pracoviště, členství v profesních sdruženích. 
3 Například finanční zájmy a bankovní detaily. 
4 Například IP adresa, ID přístroje nebo uživatele, typ a verze prohlížeče, navštívené sekce, země, odkud 
probíhá připojení. 
5 Například školení, titul, životopis. 

 
3.1 Dodatečné informace o právním základu ke zpracování osobních údajů 



 

PROHLÁŠENÍ O OCHRANĚ SOUKROMÍ – VZTAHY SE ZDRAVOTNÍKY A OBCHODNÍMI KONTAKTY                                         7 

 

 
Tabulka výše zobrazuje platný právní základ ke zpracování osobních údajů dle účelu. V tomto bodě 
naleznete dodatečné podrobnosti o zákonnosti zpracování těchto údajů. 

• Souhlas (článek 6.1 písmeno a nařízení GDPR): Subjekty údajů mohou poskytovat svůj 
souhlas prostřednictvím formulářů k získávání údajů, kliknutím na tlačítka souhlasu nebo 
zaškrtnutím políček, odpovídáním na e-maily nebo jakýmkoli jiným, jasným souhlasným úkonem. 
Subjekty údajů mohou svůj souhlas kdykoli odvolat, viz bod 6. 
 

• Plnění smlouvy (článek 6.1 písmeno b GDPR): Neposkytnutí osobních údajů požadovaných 
společností Grifols by mohlo vyústit v nemožnost plnění nebo zachování takové smlouvy. 
 
Oprávněný zájem společnosti Grifols a/nebo třetích stran (článek 6.1 písmeno f GDPR): 
Grifols má zájem přispívat k rozvoji vědeckých poznatků a výzkumu v bezpečném prostředí s 
cílem zabezpečit lidské zdraví. Proto sleduje následující oprávněné zájmy, které mají přednost 
před základními právy a svobodami subjektů údajů, jelikož zpracování údajů odpovídá 
přiměřenému očekávání subjektů údajů založených na jejich vztahu se společností Grifols: 

- Předcházení podvodům 
- Přímý marketing 
- Každodenní správa nadnárodní skupiny společností a interní administrativa, jež vedou ke 

sdílení informací se společnosti skupiny Grifols a 
- Vytvoření bezpečné infrastruktury informačního systému k zabránění nezákonným nebo 

zlovolným aktivitám, jež by mohly osobní údaje ohrozit. 
 

Subjekty údajů mohou kdykoli vyžadovat další informace o oprávněném zájmu nebo uplatnit své 
právo vznést námitku vůči zpracování jejich osobních údajů na základě oprávněného zájmu tím, 
že svou žádost zašlou na adresu privacy@grifols.com. 

 

• Právní povinnost (článek 6.1 písmeno c GDPR): 
Grifols potřebuje zpracovávat vyžádané osobní údaje k dodržování právních povinností. 
Neposkytnutí požadovaných osobních údajů by mohlo vest k tomu, že Grifols nebude moci plnit 
své právní povinnosti. V bodu 7 jsou popsány podrobnosti konkrétních platných nařízení pro 
Grifols, která vyžadují zpracování osobních údajů. 

 
3.2 Příjemci osobních údajů 
 
Výše uvedená tabulka zobrazuje kategorie příjemců, s nimiž může společnost Grifols sdílet osobní údaje 
dle účelu. Tento bod obsahuje dodatečné informace o těchto příjemcích tam, kde je to relevantní: 
 

• Společnosti skupiny Grifols. Seznam společností je dostupný zde.  
 

• Distributoři společností skupiny Grifols a další obchodní kontakty, například zástupci a jakákoli 
další obchodní kontaktní osoba, která může pomoci společnosti Grifols vyhodnotit obchodní 
příležitosti. 

 

• Dodavatelé produktů a služeb, například cestovní kanceláře, dopravní společnosti, poskytovatelé 
služeb informačních technologií, poskytovatelé úvěrových služeb, poskytovatelé klinických studií, 
poskytovatelé pojištění, kurýrní agentury, marketingové agentury, organizátoři akcí, 
poskytovatelé protikorupčního sektoru, právníci, auditoři, fotografové, kameramani a mediální 
agentury/vlastníci. 
 

Webové stránky společnosti Grifols mohou obsahovat pluginy sociálních sítí, které lze rozpoznat podle 
loga nebo názvu sociální sítě, a to z toho důvodu, aby uživatelé měli přístup k profilu společnosti Grifols 
na těchto platformách. Kliknutím na tato tlačítka budou osobní údaje uživatelů (včetně IP adresy a údajů 
o prohlížení) předány poskytovatelům těchto sociálních sítí a společnost Grifols nenese odpovědnost za 
jakékoli další zpracování, které mohou poskytovatelé sociálních sítí s těmito osobními údaji provádět. 
Účel a rozsah shromažďování údajů a jejich další zpracování a použití poskytovateli těchto sociálních sítí, 
jakož i související práva a možnosti konfigurace nastavení ochrany osobních údajů naleznete 
v informacích o ochraně osobních údajů těchto společností. 

mailto:privacy@grifols.com
https://www.grifols.com/documents/51507592/89809363/2020-list-of-grifols-companies.pdf/887945f6-8e9b-4751-ac93-661c5b4547a6


 

PROHLÁŠENÍ O OCHRANĚ SOUKROMÍ – VZTAHY SE ZDRAVOTNÍKY A OBCHODNÍMI KONTAKTY                                         8 

 

 

• Státní nebo soukromé organizace, například zdravotní úřady, sdružení farmaceutických firem 
nebo vládní organizace. 
 

• Potenciální investoři nebo kupující  
 

• Finanční subjekty 
 
Společnost Grifols zajistí, aby byly osobní údaje sdíleny v zemích, které poskytují odpovídající úroveň 
ochrany údajů. Pokud jsou osobní údaje zpracovávány v zemích, které takovou úroveň ochrany 
neposkytují, společnost Grifols a/nebo poskytovatelé (podle okolností) přijmou v případě potřeby vhodná 
ochranná opatření (např. standardní smluvní doložky obsažené v prováděcím rozhodnutí (EU) 2021/914 
ze dne 4. června 2021, případně GDPR), aby takové mezinárodní předávání údajů probíhalo v souladu 
s platnými právními předpisy o ochraně údajů. Na adrese privacy@grifols.com si můžete od společnosti 
Grifols vyžádat konkrétní informace o vhodných ochranných opatřeních uplatňovaných při každém 
mezinárodním předávání osobních údajů. 
 
Společnost Grifols nesdílí osobní údaje s žádnými dalšími třetími stranami, ledaže by to povolil subjekt 
údajů nebo to vyžadoval zákon. 
 
4. Doba uchování 
 
Jakmile budou splněny účely, pro které jsou osobní údaje zpracovávány, uchová je společnost Grifols po 
dobu nezbytně nutnou ke splnění účelů, k nimž byly získány, nebo pokud přísluší, až do uplynutí 
promlčecí lhůty jakékoli odpovědnosti, jež může vyvstat, a po dobu nezbytnou pro splnění příslušných 
zákonných povinností. 
 
5. Původ osobních údajů 
 
Pokud subjekty údajů neposkytnou společnosti Grifols své osobní údaje přímo, může je společnost získat 
z databází organizátorů událostí a z veřejných zdrojů, jako jsou webové stránky a publikace ze 
zdravotnického sektoru, profesionální sociální sítě nebo nástroje sociálního odposlechu –social listening– 
(to jest nástroje pro identifikaci a hodnocení vnímání trhu v souvislosti se značkou, produktem, 
společností, tématem nebo specifickým problémem). 
 
Pokud subjekty údajů poskytnou své osobní údaje třetím osobám za účelem plnění a zachování 
smluvního vztahu, budou tyto třetí osoby informovat o zpracování svých osobních údajů předem, 
předáním výtisku tohoto prohlášení o ochraně soukromí. 
 
6. Práva na ochranu údajů 
 
V souladu s nařízením GDPR jsou na ochranu údajů platná následující práva. Společnost Grifols se 
zavazuje respektovat další práva na ochranu údajů, která jsou platná v souladu s předpisy o ochraně 
údajů jednotlivých zemí. 

Práva Obsah 

Přístup Můžete požádat o potvrzení, zda jsou vaše osobní údaje zpracovávány, 
a pokud ano, máte právo na přístup k údajům uvedeným v souborech 
společnosti Grifols. 

Oprava Můžete požádat o opravu svých osobních údajů, pokud nejsou přesné. 

Výmaz Můžete požádat o výmaz svých osobních údajů. 

Vznesení námitky Můžete požádat o to, aby vaše osobní údaje nebyly za určitých 
okolností zpracovávány. 

Přenositelnost Můžete požádat o elektronický soubor, ve kterém obdržíte osobní údaje, 
které jste poskytli společnosti Grifols, a máte právo předat je třetím 
stranám. 

Omezení zpracování Můžete požádat o omezení zpracování svých osobních údajů, jakmile: 
- se ověřuje jejich přesnost poté, co jste ji zpochybnili, 
- zpracování vašich osobních údajů je nelegální a vy žádáte o jejich 

odstranění, 

mailto:privacy@grifols.com


 

PROHLÁŠENÍ O OCHRANĚ SOUKROMÍ – VZTAHY SE ZDRAVOTNÍKY A OBCHODNÍMI KONTAKTY                                         9 

 

 
 
Svá práva na ochranu osobních údajů můžete, pokud je to třeba, uplatnit například zasláním písemného 
sdělení na adresu privacy@grifols.com, s tím, že do předmětu sdělení uvedete „Interactions with HCP’S 
and Commercial Contacts” (Vztahy se zdravotníky a obchodními kontakty). Za tímto účelem může 
společnost Grifols požádat o další informace nebo doklady, kterými prokážete svou totožnost. 
 
Rezidenti v USA se obrátí na adresu Privacy Office (Kancelář na ochranu soukromí): US-
PrivacyRights@Grifols.com. 
 
Stejně tak můžete uplatnit své právo na reklamaci u jakéhokoliv úřadu na ochranu osobních údajů, 
včetně těch, které se nacházejí v místě vašeho bydliště, pracoviště nebo v místě, kde mělo dojít k 
domnělému přestupku. 
 
7. Specifická ustanovení 

 

• Evropská unie 
 
Právní povinnost uvedená v bodě 3 ohledně odpovědí na lékařské a technické (neobchodní) 
žádosti o informace o produktech vyráběných nebo distribuovaných společností Grifols je řízena 
směrnicí Evropského parlamentu a Rady č. 2001/83/ES ze dne 6. listopadu 2001 o kodexu 
Společenství týkajícího se humánních léčivých přípravků a jakýmikoli dalšími platnými předpisy, 
které výše uvedenou směrnici implementují, rozvíjejí, doplňují a nahrazují. 
 

• Francie 
 
Je-li správcem údajů společnost Grifols France S.A.R.L., subjekty údajů mají právo na to uvést 
pokyny pro správu svých osobních údajů po své smrti. 
 
Právní povinnost uvedená v bodě 3 zveřejňovat hodnotové převody subjektům údajů a sdílet 
uvedené osobní údaje se zdravotními úřady či sdruženími ve farmaceutickém průmyslu je řízena 
francouzskou sbírkou státních zdravotních nařízení nebo jakýmkoli jiným zákonem, který ji rozvíjí, 
doplňuje a/nebo nahrazuje. 
 

• Čínská lidová republika 
 
i. Pevninská Čína: Pokud vaše osobní údaje zpracovává jakákoli společnost skupiny Grifols v 

pevninské Číně, vztahuje se na vás zde dostupný dodatek. Tento dodatek je doplněním 
tohoto prohlášení o ochraně soukromí a tvoří jeho nedílnou součást. 

 

• Portugalsko 
 
Je-li správcem údajů Grifols Portugalsko – Produtos Farmacêuticos e Hospitalares, Lda., 
subjekty údajů mají právo na to uvést pokyny pro správu svých osobních údajů po své smrti. 
Pokud tyto pokyny neposkytnou, práva na ochranu osobních údajů stanovená v bodě 6 mohou 
uplatnit jejich dědicové. Subjekty údajů rovněž mohou určit nemožnost uplatnění těchto práv po 
jejich smrti. 
 
Tam, kde existuje právní povinnost zachovat tajemství, práva subjektů údajů uplatnit nelze. 
 

- společnost Grifols již nepotřebuje vaše osobní údaje za účelem 
zpracování, ale vy je potřebujete pro vytvoření, uplatnění nebo 
obhájení reklamací, 

- nesouhlasíte se zpracováním osobních údajů pro splnění úkolu ve 
veřejném zájmu nebo potřebného pro účely oprávněného zájmu, 
zatímco se bude ověřovat, zda oprávněné důvody společnosti 
Grifols převládají nad vašimi. 

Odvolání souhlasu Váš souhlas můžete odvolat, aniž by to mělo vliv na zákonnost 
zpracování vycházejícího ze souhlasu uděleného před jeho odvoláním. 

mailto:privacy@grifols.com
mailto:US-PrivacyRights@Grifols.com
mailto:US-PrivacyRights@Grifols.com
https://www.grifols.com/documents/3625622/5190838/CHINES~1.PDF/02b9a4fb-5e92-9f3f-3a46-2d606ad8e36a?t=1678961536039


 

PROHLÁŠENÍ O OCHRANĚ SOUKROMÍ – VZTAHY SE ZDRAVOTNÍKY A OBCHODNÍMI KONTAKTY                                         10 

 

Právní povinnost uvedená v bodě 3 zveřejňovat hodnotové převody subjektům údajů a sdílet 
uvedené osobní údaje se zdravotními úřady či sdruženími ve farmaceutickém průmyslu k 
zajištění větší transparentnosti ve vztazích mezi jednotlivými aktéry na trhu je regulována 
statutem zdravotnických produktů (výnos s platností zákona č. 176/2006), v režimu 
zdravotnických prostředků (zákon s platností zákona č. 145/2009) a jakýmkoli dalším zákonem, 
který bude rozvíjet, doplňovat a/nebo nahrazovat tyto zákony. 

 

• Thajsko 

Je-li správcem údajů Grifols (Thailand) Ltd., kompletní prohlášení o ochraně soukromí naleznete 

zde. 
 

• Velká Británie 
 

Všechny odkazy na nařízení GDPR v tomto dokumentu jsou platné, protože GDPR je součástí 
zákonů Anglie a Walesu, Skotska a Severního Irska. 
 

• Spojené státy americké 

Oznámení o ochraně osobních údajů si můžete přečíst zde.  
 
 

Poslední datum aktualizace: Březen 2023 

 

 

 

*****Toto je překlad z originálu ve španělštině. V případě nesrovnalostí má přednost španělská verze.***** 

 

 

https://www.grifols.com/documents/3625622/3942707/Grifols-Thailand-Privacy-Notice.pdf/a80fd352-26db-2f7f-076a-890750973a6f?t=1651572486656
https://www.grifols.com/documents/3625622/3942707/Grifols-Thailand-Privacy-Notice.pdf/a80fd352-26db-2f7f-076a-890750973a6f?t=1651572486656
https://www.grifols.com/en/usa#local-privacy-information

